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Ministria e Drejtésisé - Ministarstvo Pravde - Ministry of Justice
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Nr. ZF /2024
Daté: 72 /O2 /2024

Né mbéshtetje t&€ nenit 9, nenit 10 (paragrafi 1 dhe 2), dhe nenit 11 t& Ligjit nr. 06/L-113
pér organizimin dhe funksionimin e administratés shtetérore dhe agjencive t& pavarura,
(Gazeta Zyrtare nr. 7/ 01 mars 2019), né pajtim me nenin 11 (paragrafi 1, nén-paragrafi
1.5) t& Ligjit nr. 08/L-117 pér Qeveriné e Republikés s&¢ Kosovés, duke u bazuar né
nenin 332 (paragrafi 3, nén-paragrafi 3.2 dhe paragrafi 4) t& Ligjit nr. 04/1-139 pér
Procedurén Pérmbarimore, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 05/L-118 dhe Ligjin
nr. 08/L-102, né bazé t& nenit 53 t& Ligjit nr. 05/1-031 pér procedurén e pérgjithshme
administrative, si dhe né pérputhje me Shtojcén 1 (pika 3) t& Rregullores QRK-nr.
14/2023 pér fushat e pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe
ministrive, Ministrja e Drejtésisé nxjerr kété:

VENDIM
Pér shfuqizimin e vendimit nr. 221/2023, dt. 12.12.2023

1. Shfugizohet vendimi nr. 221/2023 i datés 12.12.2023 pé&r emérimin e z. Fadil
(Hagif) Sinanaj, pérmbarues privat pér territorin e Gjykatés Themelore né Gjilan.

2. Obligohet Departamenti pér Profesione té Lira pér zbatimin e kétij vendimi.
3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Arsyetim

Me vendimin nr. 221/2023 t& datés 12.12.2023, kandidati Fadil (Haqif) Sinanaj nga
Gijilani éshté eméruar pérmbarues privat pér territorin e Gjykatés Themelore né Gjilan.

N&é pajtim me dispozitat e Ligjit pér Procedurén Pérmbarimore, Ministria e Drejtésisé ka
ftuar z. Fadil Sinanaj, i eméruar pérmbarues privat pér territorin e Gjykatés Themelore
né Gjilan pér dhénien e betimit pér pérmbarues privat. Personi i eméruar si pérmbarues




privat z. Fadil Sinanaj, nuk i éshts pérgjigjur thirrjes pér dhénien e betimit pér
pérmbarues privat dhe ka paragitur arsyet e tij lidhur me kété céshtje.

Andaj, Ministria e Drejtésisé, nga t& cekurat mé larts, vendosi si né dispozitiv té ket
vendimi.
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KESHILLE JURIDIKE: Kundér kétij vendimi pala e pakénaqur mund t& iniciojé
konfliktin administrativ né gjykatén kompetente brenda afatit t& pércaktuar ligjor.

Vendimi iu dérgohet:

Z. Fadil Sinanaj;

Kabinetit t¢ Ministres sé Drejtésise;
Zyrés sé Sekretarit té Pérgjithshém/MD;
Departamentit pér Profesione t¢ Lira/MD;
Arkivit t€ Ministrisé sé Drejtésisé.
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